Leistung pur
 LOWARA ® 1300 SERIES - 50HZ
2
Lagernd
EINFACH AUSZUWÄHLEN, IN IHRER NÄHE, DIE RICHTIGE PUMPE FÜR IHRE BEDÜRFNISSE
Preis-Leistungs-Verhältnis
EFFIZIENT, LEISTUNGSSTARK
Zuverlässig

A
N
E
N
T
Guide bars
not enthalten
7
Lowara®
1315
Non-clog
** For information on configuring the right order number, see page 7*X=Bare pump.
Model DN Installation* Pole Freq (Hz) Phase
Rated
Power Curve no Voltage Cable Order number**
1315S 65 X 2 50 3 [see chart] S61, S62, S63 400 10   1315S-65X.253.---.400/10
1315S 80 X 2 50 3 [see chart] S61, S62, S63 400 10 1315S-80X.253.---.400/10
1315M 100 X 4 50 3 [see chart] S20, S21, S22, S23 400 10 1315M-100X.453.---.400/10
Selection table
Performance curves
Model 1315S 1315M
Impeller Type Non-clog Non-clog

Max submergence 20 m
Max fluid temp 40 C°
pH range of pumped liquid 5.5 - 14
Impeller grey cast iron
Pump housing grey cast iron
Stator housing grey cast iron
Shaft stainless steel
Inner mechanical seal carbon/aluminum oxide
Outer mechanical seal cemented carbide/aluminum oxide
O-rings nitrile
Cable sheathing nitrile
DN Free-standing Wet well Replacement
65
1315-65H (hose)
1315-65T (threaded)
1315-65W 1315-65R
80
1315-80H (hose)
1315-80T (threaded)
1315-80W 1315-80R
100
1315-100H (hose)
1315-100T (threaded)
1315-100W 1315-100R
Installation kit selection table*
* For more information, see page 616
0
5

F
CD
B
E
A
G
F
CD
B
* Informationen finden Sie auf Seite 6.
12
Lowara®
1310
Kanallaufrad
Type DN Installation* Polzahl Freq (Hz) Phasen Nennleistung Kennlinie Spannung Kabel Bestellnummer**
1310S 50 W, T 2 50 1, 3 [Siehe Grafik] S60, S62, S64 230, 400 10  1310S-50-.25-.---.---/10
1310S 65 X 2 50 1, 3 [Siehe Grafik] S60, S62, S64 230, 400 10 1310S-65X.25-.---.---/10
1310S 80 X 2 50 1, 3 [Siehe Grafik] S60, S62, S64 230, 400 10 1310S-80X.25-.---.---/10
Auswahltabelle
Kennlinien
0
5

Außendurchmesser (mm) 16
Gewicht (kg/m) 0.32
Max. Eintauchtiefe 20 m
Max. Mediumstemperatur 40 °C
pH-Wert des Mediums 5.5 - 14
Laufrad Grauguss
Gehäuse Grauguss
Statorgehäuse Grauguss
Welle Niro
Innere Gleitringdichtung Kohle/Hartmetall
Äußere Gleitringdichtung Kohle/Hartmetall
O-Ringe Nitril
Kabelummantelung Nitril
DN Freistehende Aufstellung Nassaufstellung Austausch
50 enthalten 1310-50W enthalten
65 1310-65H (hose), 1310-65T (threaded) 1310-65W 1310-65R
80 1310-80H (hose), 1310-80T (threaded) 1310-80W 1310-80R
Montagesätze*
Pumpenabmessungen (mm)
X-installation
1310S

F
D C
B
A
G
E
F
D C
B
* Informationen finden Sie auf Seite 6.
14
Lowara®
1310
Vortexlaufrad
Type DN Installation* Polzahl Freq (Hz) Phasen Nennleistung Kennlinie Spannung Kabel Bestellnummer**
1310H 50 W, T 2 50 1, 3 [Siehe Grafik] V90, V92, V94 230, 400 10 1310H-50-.25-.---.---/10
1310M 65 X 2 50 1, 3 [Siehe Grafik] V85, V87, V89 230, 400 10 1310M-65X.25-.---.---/10
1310M 80 X 2 50 1, 3 [Siehe Grafik] V85, V87, V89 230, 400 10 1310M-80X.25-.---.---/10
1310L 65-80 X 4 50 1, 3 [Siehe Grafik] V80, V81, V82, V83, V84 230, 400 10 1310L-65-80X.45-.---.---/10
Auswahltabelle
Kennlinien
0
2

10
12
14
16
0
0 24 48 72
5 10 15 20
V85
V87V89
V85 2.4kW
V87 1.7kW
V89 1.4kW
*W= nur Nassaufstellung. T= freistehende Version nur mit Gewindeanschluß. X=Bare pump.
** Informationen zur richtigen Bestellnummer finden Sie auf Seite 7. Pumpen serienmäßig mit Thermokontakten ausgerüstet.
15
Type 1310H/M 1310L
Laufradart Vortex Vortex
Druckanschluß (mm) 50 | 65 | 80 65-80
Gewicht (kg) 46 46
Polzahl 2 4

Kabeldimension (mm2) 7G2.5 + 2x1.5 | 4G1.5 + 2x1.5
Außendurchmesser (mm) 22 | 16
Gewicht (kg/m) 0.60 | 0.32
Max. Eintauchtiefe 20 m
Max. Mediumstemperatur 40 °C
pH-Wert des Mediums 5.5 - 14
Laufrad Grauguss
Gehäuse Grauguss
Statorgehäuse Grauguss
Welle Niro
Innere Gleitringdichtung Kohle/Hartmetall
Äußere Gleitringdichtung Kohle/Hartmetall
O-Ringe Nitril
Kabelummantelung Nitril
DN Freistehende Aufstellung Nassaufstellung Austausch
65 1315-65H (hose), 1315-65T (threaded) 1315-65W 1315-65R
80 1315-80H (hose), 1315-80T (threaded) 1315-80W 1315-80R
100 1315-100H (hose), 1315-100T (threaded) 1315-100W 1315-100R
Montagesätze*
Pumpenabmessungen (mm)
A
G

B
1315S 1315M
A 508 524
B 377 464
C 147 179
D 230 285
E 146 161
F 148 194
G 90 109
* Informationen finden Sie auf Seite 6.
18
Lowara®
1315
Vortexlaufrad
Type DN Installation* Polzahl Freq (Hz) Phasen Nennleistung Kennlinie Spannung Kabel Bestellnummer**
1315S 80 X 2 50 3 [Siehe Grafik] V91, V93, V94 400 10 1315H-80X.253.---.400/10
1315M 100 X 4 50 3 [Siehe Grafik] V81, V82, V83 400 10 1315M-100X.453.---.400/10
Auswahltabelle
Kennlinien
0

]
DN100
Q [l/s]
S20S41
S22S42S24S43
S20 5.9kW
S22 4.5kW
S24 3.5kW
S41 5.9kW
S42 4.5kW
S43 3.5kW
Lowara®
1320
Kanallaufrad
Type DN Installation* Polzahl Freq (Hz) Phasen Nennleistung Kennlinie Spannung Kabel Bestellnummer**
1320S 80 X 2 50 3 [Siehe Grafik] S60, S62, S64 400 10  1320S-80X.253.---.400/10
1320H 100 X 4 50 3 [Siehe Grafik] S41, S42, S43 400 10 1320H-100X.453.---.400/10
1320M 100 X 4 50 3 [Siehe Grafik] S20, S22, S24 400 10 1320M-100X.453.---.400/10
Auswahltabelle
* X=Bare pump.
** Informationen zur richtigen Bestellnummer finden Sie auf Seite 7. Pumpen serienmäßig mit Thermokontakten ausgerüstet.
21

Kabeldimension (mm2) 7G2.5 + 2x1.5
Außendurchmesser (mm) 22
Gewicht (kg/m) 0.60
Max. Eintauchtiefe 20 m
Max. Mediumstemperatur 40 °C
pH-Wert des Mediums 5.5 - 14
Laufrad Grauguss
Gehäuse Grauguss
Statorgehäuse Grauguss
Welle Niro
Innere Gleitringdichtung Kohle/Hartmetall
Äußere Gleitringdichtung Kohle/Hartmetall
O-Ringe Nitril
Kabelummantelung Nitril
DN Freistehende Aufstellung Nassaufstellung Austausch
80 1320-80H (hose), 1320-80T (threaded) 1320-80W 1320-80R
100 1320-100H (hose), 1320-100T (threaded) 1320-100W 1320-100R
Montagesätze*
Pumpenabmessungen (mm)
F
D C

E
1320S 1320H 1320M
A 570 592 618
B 425 523 523
C 165 213 213
D 260 310 310
E 151 194 180
F 172 232 214
G 90 117 124
* Informationen finden Sie auf Seite 6.
22
Lowara®
1320
Vortexlaufrad
Type DN Installation* Polzahl Freq (Hz) Phasen Nennleistung Kennlinie Spannung Kabel Bestellnummer**
1320H 80 X 2 50 3 [Siehe Grafik] V91, V92, V93, V94 400 10  1320H-80X.253.---.400/10
1320M 100 X 4 50 3 [Siehe Grafik] V81, V83, V84 400 10 1320M-100X.453.---.400/10
Auswahltabelle
Kennlinien
0

B
1320H 1320M
A 610 674
B 375 419
C 165 174
D 210 245
E 154 166
F 154 167
G 100 123
* Informationen finden Sie auf Seite 6.
24
Lowara®
1325
Kanallaufrad
Type DN Installation* Polzahl Freq (Hz) Phasen Nennleistung Kennlinie Spannung Kabel Bestellnummer**
1325S 80 X 2 50 3 [Siehe Grafik] S60, S61, S62, S63 400 10  1325S-80X.253.---.400/10
1325H 100 X 4 50 3 [Siehe Grafik] S41, S42, S43 400 10 1325H-100X.453.---.400/10
1325M 150 X 4 50 3 [Siehe Grafik] S21, S22, S23, S24 400 10 1325M-150X.453.---.400/10
Auswahltabelle
Kennlinien
0
10

Kabeldimension (mm2) 7G2.5 + 2x1.5
Außendurchmesser (mm) 22
Gewicht (kg/m) 0.60
Max. Eintauchtiefe 20 m
Max. Mediumstemperatur 40 °C
pH-Wert des Mediums 5.5 - 14
Laufrad Grauguss
Gehäuse Grauguss
Statorgehäuse Grauguss
Welle Niro
Innere Gleitringdichtung Kohle/Hartmetall
Äußere Gleitringdichtung Kohle/Hartmetall
O-Ringe Nitril
Kabelummantelung Nitril
DN Freistehende Aufstellung Nassaufstellung Austausch
80 13205-80H (hose), 1325-80T (threaded) 1325-80W 1325-80R
100 1325-100H (hose), 1325-100T (threaded) 1325-100W 1325-100R
150 1325-150H (hose), 1325-150T (threaded) 1325-150W 1325-150R
Montagesätze*
Pumpenabmessungen (mm)
A
G

Type 1325S 1325H 1325M
Laufradart Non-clog Non-clog Non-clog
Druckanschluß (mm) 80 100 150
Gewicht (kg) 170 180 190
Polzahl 2 4 4
Isolationsklasse F F F
Max. Anzahl der Starts per Stunde 15 15 15
Kabel 7G2.5 + 2x1.5 7G2.5 + 2x1.5 7G2.5 + 2x1.5
Pumpendaten
* Informationen finden Sie auf Seite 6.
26
Lowara®
1330
Kanallaufrad
Type DN Installation* Polzahl Freq (Hz) Phasen Nennleistung Kennlinie Spannung Kabel Bestellnummer**
1330S 100 X 2 50 3 [Siehe Grafik] S62, S64 400 10 1330S-100X.253.---.400/10
1330H 100 X 4 50 3 [Siehe Grafik] S41, S42, S43 400 10 1330H-100X.453.---.400/10
1330M 150 X 4 50 3 [Siehe Grafik] S21, S22, S23 400 10 1330M-150X.453.---.400/10
1330L 250 X 6 50 3 [Siehe Grafik] S01, S03, S05 400 10 1330L-250X.653.---.400/10
Auswahltabelle
Kennlinien
0
10

Kabeldimension (mm2) 4G6 + 2x1.5 | 4G4 + 2x1.5
Außendurchmesser (mm) 26 | 22
Gewicht (kg/m) 0.83 | 0.63
Max. Eintauchtiefe 20 m
Max. Mediumstemperatur 40 °C
pH-Wert des Mediums 5.5 - 14
Laufrad Grauguss
Gehäuse Grauguss
Statorgehäuse Grauguss
Welle Niro
Inner mechanical seal Kohle/Hartmetall
Äußere Gleitringdichtung Kohle/Hartmetall
O-Ringe Nitril
Kabelummantelung Nitril
DN Nassaufstellung Austausch
100 1330-100W 1330-100R
150 1330-150W 1330-150R
250 1330-250W 1330-250R
Montagesätze*
Pumpenabmessungen (mm)
G
A

F
1330S 1330H 1330M 1330L
A 785 813 845 952
B 564 596 633 837
C 204 236 253 337
D 360 360 380 500
E 204 220 224 278
F 204 255 284 399
G 82 115 137 217
* Informationen finden Sie auf Seite 6.
28
Lowara®
1335
Kanallaufrad
Type DN Installation* Polzahl Freq (Hz) Phasen Nennleistung Kennlinie Spannung Kabel Bestellnummer**
1335H 150 X 4 50 3 [Siehe Grafik] S42, S43, S44, S45 400 10 1335H-150X.453.---.400/10
1335M 200 X 4 50 3 [Siehe Grafik] S20, S21, S22, S23 400 10 1335M-200X.453.---.400/10
1335L 300 X 6 50 3 [Siehe Grafik] S00, S01, S02, S03 400 10 1335L-300X.653.---.400/10
Auswahltabelle
Kennlinien
0
10

Kabeldimension (mm2) 4G16 + S(2x0.5)
Außendurchmesser (mm) 28
Gewicht (kg/m) 1.30
Max. Eintauchtiefe 20 m
Max. Mediumstemperatur 40 °C
pH-Wert des Mediums 5.5 - 14
Laufrad Grauguss
Gehäuse Grauguss
Statorgehäuse Grauguss
Welle Niro
Innere Gleitringdichtung Kohle/Hartmetall
Äußere Gleitringdichtung Kohle/Hartmetall
O-Ringe Nitril
Kabelummantelung Nitril
DN Nassaufstellung Austausch
150 1335-150W 1335-150R
200 1335-200W 1335-200R
300 1335-300W 1335-300R
Montagesätze*
Pumpenabmessungen (mm)
A
G